



Val av lärokurs i läroämnet modersmål och litteratur

I läroämnet modersmål och litteratur finns det olika lärokurser. Vårdnadshavaren är den som beslutar om valet av lärokurs. Eleven kan studera enligt lärokursen svenska som andraspråk och litteratur (S2) om hens modersmål inte är svenska eller om hen har en flerspråkig bakgrund.

I valet av lärokurs utgår man alltid från elevens behov. Huruvida S2-lärokursen motsvarar elevens behov bedömer elevens lärare tillsammans. När man utreder behovet ska följande beaktas:

- elevens kunskaper i svenska är bristfälliga inom något delområde av språkkunskapen (muntlig framställning, läsförståelse, hörförståelse, skriftlig framställning, språkets struktur och ordförråd)
- elevens kunskaper i svenska är ännu inte tillräckliga för att hen ska kunna delta på jämlika villkor i undervisningen i skolan
- elevens kunskaper i svenska är ännu inte tillräckliga för att hen ska kunna delta i undervisningen i lärokursen svenska och litteratur.

S2-lärokursen kan undervisas på egna S2-lektioner eller differentierat på lektioner i svenska och litteratur. S2-lärokursens mål och innehåll är i huvudsak desamma som för lärokursen svenska och litteratur. Studier i S2-lärokursen ökar inte antalet timmar i elevens schema.

Eleven studerar i enlighet med S2-lärokursen ända tills elevens kunskaper räcker för studier i lärokursen svenska och litteratur. En elev som studerar enligt lärokursen svenska och litteratur kan också övergå till att studera enligt S2-lärokursen om behov föreligger.

Huruvida elevens kunskaper endast räcker för S2-lärokursen eller om eleven kan flytta över till lärokursen svenska och litteratur bedöms av lärarna. Därefter kontaktar skolan vårdnadshavaren och kommer överens om ett möte. Med den här blanketten beslutar elevens vårdnadshavare om valet av lärokurs.

Elevens namn	
<input type="checkbox"/> Vi väljer lärokursen svenska som andraspråk och litteratur (S2)	
<input type="checkbox"/> Vi väljer lärokursen svenska och litteratur	
Datum	Vårdnadshavarens underskrift och namnförtydligande